Sive quis in rem actionem, sive quod metus
causa actionem moverit, alteram consumit.

Is, qui metus causa rem accepit, eam reddens et
de dolo repromittit. Si vero metus causa acceptila-
tio facta sit, nisi vel debitum solvat, vel restitu-
obligatione actionem excipiat, in quadruplum con-
demnatur. Si per vim coactus promiser, acceptila-
tione liberor. Ususfructus et servitutes amissae resti-
tuuntur.

Non solum adversus eum, qui metum intulit,
actio quod metus causa locum habet, sed adversus
omnem, qui exinde commodum sensit: nam si fide-
iussor vim intulit, ut accepto liberetur, etiam reus
tenetur.

X. Et si ex metu a reo illato fideiussores liberati
sint, tenentur, se ipsos obligationi subiicere.

Reus, qui metum intulit et acceptilatione libera-
tus est, non solum tenetur, ut adversus se actionem
redintegrat, sed ut fideiussores quoque eosdem vel si-
miles det, et ut pignora restituat.

XI. Si vero quis vim fecerit, ut fideiussori ac-
cepto fieret, fideiussor non cogitur, rei obligationem
restituere, nisi metus particeps sit.

XII. Non solum res, sed etiam partus et foetus
et fructus et merces et omnis causa restituitur: non
solum quantum percepit, sed etiam si plus ego per-
cipere potui et per metum impeditus sum.

Vim vi repellere licet. Unde si metu aliquem
coegeris, tibi promittere, et confessim ego te coegero,
ei acceptum ferre, tibi non teneor.

Is, qui vim adhibuit debitori suo, ut solveret,
actioni quod metus causa non subiacet: actio enim
quod metus causa damno dato competit. Incidit au-
tem in legem de vi et creditum amittit.

XIII. Vis enim est et hoc, si quis per se et non
per iudicem reposcit, quod sibi debetur, et debito cadit.

XIV. Qui adversus me exceptionem perpetuam ha-
bet, si me coegerit, acceptum sibi ferre, hoc Edictum
cessat: nullum enim damnum sensi.

Qui restituit, poenam evitat. Qui autem non
restituit, quadruplum solvit eius, quod restituī oportet.

ⁱ⁾ §. 2. est in Syn. p. 120. ^{k)} Syn. κτίσματα. ^{l)} Syn. καὶ ἔαν. Aliam huius loci versionem exhibet *Iensius Strictur.*
ad Pandect. p. 21. ^{m)} Syn. addit οὐ. ⁿ⁾ Theod. λαβεῖν. Sed recte sese habet ἀναλαβεῖν, quod et Syn. habet. ^{o)} Theod. κατα-
βάλλω. ^{p)} Sic transposita verba recte Theod. et Syn. Fabr. ita: καταβάλω μετὰ τὴν ἀποχὴν, η̄ ὁμολογίαν βιαίαν ποιήσω.
Theod. pro ποιήσω habet in textu ἀπώσω, in margine ποιήσω. ^{q)} Theod. ἐναγωγὴν. Syn. addit εἰς τὸ ἀναλαβεῖν. ^{r)} ἐπὶ Theod. et
Syn. recte addit. Addendum esse censuit *Iensius Notit. Basil. p. LX.* ^{s)} Theod. repetit ἔχω, quod deest apud Fabr. et
in Syn. ^{t)} Theod. et Syn. recte ἔτι. Fabr. ἔτι. ^{u)} Usque ad ἐν τῇ οὐσίᾳ ἔστιν Syn. ^{v)} Inde a verbis Λέων ἐπερωτηθῶ
usque ad ἀναγεοῦνται §. 7. est et apud Theod. ^{w)} Theod. δὲ ἀποχῆς. ^{x)} Totum cap. 12. habet Theod. Syn. tantum §. 1.
^{y)} Theod. et Syn. recte. καὶ. Fabr. habet η̄ προ καὶ. ^{z)} Sic recte Theod. Fabr. διὰ τοῦ φόβου. ^{a)} Cap. 13. totidem
verbis habet Theod. ^{b)} §. 1. iisdem verbis exhibetur a Theod.